
UCHWAŁA NR XXXVIII/269/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz wysokości zwolnienia 

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/143/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz 
wysokości zwolnienia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6256 oraz z 2021 r. poz. 6609) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. l. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny w wysokości 26,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 52,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”; 

2) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na której odpady zbierane są sposób selektywny 
ustala się ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 200,00 zł rocznie od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty 
w wysokości 400,00 zł rocznie od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowenie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C2156E-254C-4D3F-BFB6-7C00C266759C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Łabiszynie na wskazanej podstawie prawnej podejmuje uchwałę zmieniającą w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej 
opłaty oraz wysokości zwolnienia. Ustalone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynikają z analizy prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2023 r. Przewidywane poniżej przypisy umożliwią samofinansowanie się systemu, czyli 
kwoty przypisów pozwolą pokryć planowane koszty. 

  

Kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2023r. 

  
1. Nieruchomości niezamieszkałe 
      

Pojemność 
pojemnika 

Liczba 
pojemników 

Stawka 
opłaty za 

pojemnik 1) 

 
Pakiet 

worków do 
zbiórki 

selektywnej  
(4 worki) 

Miesięczny koszt 
dla 

nieruchomości 2) 

Planowany 
miesięczny 

przypis 

60l 110 9,00 zł 72,00 zł 90,00 zł 9 900,00 zł 
120l 47 18,00 zł 72,00 zł 108,00 zł 5 076,00 zł 
240l 45 36,00 zł 72,00 zł 144,00 zł 6 480,00 zł 
1100l 41 165,00 zł 72,00 zł 402,00 zł 16 482,00 zł 
7000l 1 1 050,00 zł 72,00 zł 2 172,00 zł 2 172,00 zł 
    suma 40 110,00 zł 

    
Planowany 
przypis roczny  481 320,00 zł 

 
1) za jedno opróżnienie lub odbiór danej frakcji  
2) uwzględnia planowany harmonogram (częstotliwość) opróżnień lub odbiorów 
 
2. Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  
 

Ilość nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Opłata 
ryczałtowa Planowany roczny przypis 

 
77 200,00 zł 15 400,00 zł  

      

  

3. Rodzinne Ogrody Działkowe 

Ilość działek na ROD Stawka za pojemnik 
60l 

Pakiet 
worków do 

zbiórki 
selektywnej 
(4 worki ) 

Miesięczny 
koszt dla 

nieruchomości 

Planowany 
miesięczny 

przypis 

545 9,00 zł 72,00 zł 90,00 zł 49 050,00 zł 

     

Planowany 
przypis                              
(6 miesięcy) 294 300,00 zł 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C2156E-254C-4D3F-BFB6-7C00C266759C. Podpisany Strona 1



4. Nieruchomości zamieszkałe  

Przypis roczny z nieruchomości zamieszkałych 2 810 750,01 zł 
Liczba osób ujęta w systemie 9097 

Roczny przypis dla mieszkańca 308,98 zł 
Miesięczna stawka opłaty  25,75 zł ≈ 26,00 zł 

  

Zmiana obejmuje jedynie § 2 i 4 pierwotnej uchwały, gdyż zaobserwowano, że w chwili obecnej system 
nie finansuje się wyłącznie w tym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe kalkulacje należy stwierdzić, że pozostałe postanowienia mogą pozostać bez 
zmian i nadal wpisują się w obowiązujące przepisy prawa. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C2156E-254C-4D3F-BFB6-7C00C266759C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2



	Paragraf 2

	Uzasadnienie



